

Kåken ger ekonomiska och mänskliga vinster

KISA Från misär, missbruk och hopplöshet. Till ett drogfritt, stolt och modigare liv. Ungdomshuset Kåkens insatser för unga på glid ger både mänskliga och ekonomiska vinster.

I siffror handlar det om 8,4 miljoner kronor för 2013. Det visar ett socioekonomiskt bokslut (kostnaden för en förebyggande insats vägs mot en beräkning av kostnaderna för att inte göra insatsen) som Kåken i Kisa tagit fram i samarbete med Fryshuset i Stockholm.

– Det är hisnande siffror, säger Lena Johansson, ungdomslots i Kinda kommun och drivfjäder i föreningen Fauk tillsammans med fritidsledare Per Lundström.

Rapporten understryker att det inte handlar om några

lyckokalkyler. Snarare tvärt om.

– Vi har i stället tonat ner siffrorna. De blir inte trovärdiga annars, säger Lena Johansson.

Dessutom grundar sig beräkningarna på elva ungdomar av totalt ett 30-tal som befinner sig i riskzonen.

– Många har det tufft och jag är inte förvånad över att det blir som det blir ibland. Och jag tror det är tungt för många att inse att problemen finns i Kinda.

Bokslutet bygger på dokumenterade levnadsöden där personerna gått från utanför-

skap till delaktighet i samhället. Från uppväxt i socialt såriga relationer, eget missbruk och kriminalitet till självständigt liv med ambitioner och framtidshopp. Mycket tack vare kontakter och stöd som ungdomarna får och har fått i mötet med Kåkens ledare och besökare. Ofta i samklang med polis, skola, socialförvaltning och föreningar.

Kindas kommunalråd Pia Tingvall (C) är imponerad efter Kåkens redovisning av bokslutet för kommunstyrelsens ledamöter nyligen.

– Det finns ett jättestort nätverk kring Kåken som gör arbetet så framgångsrikt. Det är ett förtroende som byggts upp under många år och som måste spridas till fler.

Pia Tingvall är glad över att kommunens satsning bär frukt ekonomiskt. Men framför allt vill hon lyfta

fram människorna det handlar om.

– De har ett större värde än hur mycket pengar som helst. Det är människor med oanade resurser och unik kompetens.

Vid sidan av siffror och statistik innehåller rapporten korta berättelser om åtta ungdomar som kommit på rätt köl. I korta ordalag skildras hur de

lyckats vända ryggen åt misshandel, droger och fullständig apati och öppna för engagemang, studier och arbete.

Lena Johansson menar att det ger positiva sidoeffekter.

– Vi märker att det sprider sig till andra ungdomar som säger att de ska sluta med droger.

Torbjörn Lindqvist

013-28 01 42

torbjorn.lindqvist@corren.se

Kort om Kåken

Ungdomshuset Kåken drivs av Fauk (Föreningen för alternativ ungdoms verksamhet i Kinda)

Kåken stödjer unga vuxna, 16–25 år, i Kinda kommun till en bredare och rikare fritid, ett alternativ till alkohol, tristess och antisocial tillvaro. Föreningen vill skapa en bredare bas för ungdomsfrågor

och verka som en kanal mellan unga och näringsliv, unga och föreningar och mellan unga och politiker. **Fauk vill** också verka som brobyggare mellan olika grupper av unga. Både i och utanför kommunen. **Målet** är att Kåken ska fungera som ett andra hem fullt av möjligheter.